
 
 

”AKITA CLUBS AROUND THE WORLD” 
I dette nummer av Akita Posten starter en rundreise i Akita verden 

der Akita klubber vil presentere rasen i sitt hjemland.  
Først ut er den franske Akita klubben, CFCNSJ. 

 
 

1. HVA HETER DERES AKITA KLUBB? 
Vår klubb heter « Club Français des Chiens Nordiques et Spitz du 
Japon » som kan oversettes med ”Fransk klubb for Nordiske hunder og 
Spisshunder fra Japan”. Den franske kennelklubben (FKC/Société 
Centrale Canine) ga oss forvaltningsansvaret i Frankrike for 26 raser i 
Gruppe 5. Noen raser er ganske vanlige som Samojed og Akita, andre er 
meget sjeldne som Norsk Lundehund, Västgötaspets, Thaï Ridgeback 

Dog og Hokkaïdo, og noen raser finnes ikke i Frankrike som Norbotten Spitz, Shikoku og 
Kishu. 
Mr Florent Deschomets, oppdretter av Japanese Spisshund (Nihon Suppitsu), har vært 
klubbens President i litt mer enn et år. 
 

  
 
 
2. NÅR BLE DERES KLUBB ETABLERT? 
Vår klubb ble etablert i 1951 under navnet « Réunion d’Amateurs du Samoyède et Chiens 
Nordiques » av noen entusiaster av Samojed og andre nordiske raser. I 1983 ble navnet endret 



til « Club Français des Chiens Nordiques » og i 2000, byttet klubben navn enda en gang til 
« Club Français des Chiens Nordiques et Spitz du Japon » for å kunne ivareta den voksende 
populariteten av Spisshunder fra Japan innefor klubben, spesielt da Akita rasen. CFCNSJ er 
den eneste offisielle klubben for de 26 rasene vi har forvaltningsansvaret for ettersom FKC 
regler kun godkjenner en raseklubb for hver rase. Nylig kom medlemmene fra foreningen 
« Akita Ken France », som dere kanskje har hørt om i Norge, tilbake til CFCNSJ og « Akita 
Ken France » ble oppløst. 
Ettersom CFCNSJ ansvarer for så mange raser, har styret vedtatt at det skal lages noen 
rasekomiteer for å bedre ivareta rasene. Det er bakgrunnen til at det, i 2003, ble startet en 
Akita komitee som i dag består av 9 medlemmer : Hr Jacky Martin (formann), Fru Nathalie 
Grosso, Fru Emilie Pimbert, Fru Anne Paul, Hr Patrick Suard, Hr Patrice Zeller, Fru Jocelyne 
Brassac, Fru Alicia Plat og meg selv. 
 

 
 
 
3. NÅR BLE DEN FØRSTE AKITAEN IMPORTERT TIL FRANKRIKE? 
Den første Akitaen ble importert fra Japan på 70-tallet av en ansatt i UD. Han var rød og hette 
Chibi. Han ble ikke registrert i den Franske stamboken og hadde heller ikke noen avkommer. 
Faktisk så begynte ikke å avles på rasen før på 80-tallet med Akitaer importerte fra Italia, 
USA, og Tyskland.  Disse var både amerikansk og av japansk type. Rasen ble delt i 1992 
ettersom den nye rasestandarden ikke aksepterte mastiff trekk og da ble kun de japanske 
Akitaene godkjente for å konkurrere på utstillinger og blandning av rasene ble forbudt. PÅ 
slutten av 80- og på begynnelsen av 90-tallet ble det importert en del Akitaer fra Japan som 
var til stor nytte for å korrigere typen i Frankrike. Blant disse var Yashajin of Kamisakusow 
(rød), Daigoroh of Shuhosow (rød) and Takara of Nichinansow (tigret). Det ble samtidig også 
importert meget vakre tisper fra Japan. Siden den gang importeres det regelmessig fra Japan, 
og også nødvendige, etter min mening. 
  



 
4. OMTRENT HVOR MANGE AKITAER FINNES DET I DAG? 
Jeg tror at det finnes omtrent 3 500 til 4 000 Akitas (Japansk type) i Frankrike i dag. 
Registreringstallene for de seneste tiårene ser ut som følgende:  
1993 : 162 / 1994 : 175 / 1995 : 184 / 1996 : 272 / 1997 : 272 / 1998 : 314 / 1999 : 332 / 
2000 : 348 / 2001 : 425 / 2002 : 323 / 2003 : 415 / 2004 : 313. 
 
5. HAR DERES RASEKLUBB AVLSRESTRIKSJONER, SOM F.EKS. AT DE SKAL 
HD-RØNTGES, ØYENSLYSES ELLER ANNET?  
Ja. Vi ber våre medlemmer kontrolere hoftene på sin Akitare samt øyenlyse dem. Vi 
rekommanderer kun paring mellom hunder som er fri for hofteleddsdysplasi (HD A or B) og 
fri for øyelidelser. Men vi godkjenner også paring mellom en hund med HD C om den pares 
med en hund som har A. 
Vi rekommanderer at tispene bør være minst 2 år før den første paringen og vi ønsker ikke at 
våre medlemmer parer sine tisper ved hver løpetid. Vi fraråder også oppdrettere mot å ta kull 
på tisper etter at de er blitt 8 år gamle.  
 
6. OMTRENT HVOR MANGE OPPDRETTERE FINNES DET AV RASEN? 
Det er litt vanskelig å si ettersom noen oppdrettere kun har et kull I året mens andre har 5 eller 
10 kull per år, men jeg skulle tro at det finnes ca 15 oppdrettere.  
 
7. ARRANGERER DERES AKITA KLUBB SPESIAL UTSTILLINGER FOR 
RASEN?  
Ja, CFCNSJ arrangerer en Nasjonal Spesial utstilling hvert år og det er den aller viktigste 
ustillingen under hele året for Akita oppdrettere og eiere ettersom det vanligvis er et stort 
deltagende Akitaer og utstillere. Tidligere hadde vi utstillingen i september men i år, for aller 
første gang, ble den avholdt i mars i Montluçon (sentrale Frankrike). 76 Akitaer var påmeldt. 
Rasen bel dømt av Fru Miglietta fra Italia og Hr Jouanchicot fra Frankrike. Dagen etterpå, på 
den Internasjonale hundutstillingen, i (CACIB), var det 36 Akitas påmeldt og de ble bedømte 
av Hr Lang fra Norge. 
 
8. HVA HETER DERES KLUBB AVIS, OG HVOR OFTE KOMMER DEN UT? 
CFCNSJ avis har ikke noe spesielt navn. Vanligvis utkommer den 3 til 4 ganger i året, og, om 
vi har tilstrekkelig med penger, publiserer vi et ekstra nummer kun om Akita. 
 
9. VALGFRITT. 
Akitaer er fantastiske hunder, så vakre, så majestetiske og så egne noen ganger. Jeg mener at 
en rase klubbs målsetning bør være å hjelpe oppdrettere å bevare denne rasen, og da mener 



jeg type, helse og temperament. Det er ingen enkelt oppgave ettersom man ikke kan kreve at 
alle oppdrettere føler avlesreglene og veiledningene. Men vi gjør vårt beste for å oppnå denne 
målsetning og vi håper den vil være til nytte for rasen. Vi er ganske heldige i Frankrike som 
har så mange Akitaer og at kvaliteten, i sin helhet, er så pass bra som den er. Som 
styremedlem i CFCNSJ og som medlem av Akita komiteen, er jeg stolt av å kunne bidra til 
utviklingen av rasen i mitt land.  
 
Arnaud Rémond, 
styremedlem CFCNSJ 
 

 


